

# Encyklopedia Solidarności

<https://encysol.pl/es/encyklopedia/hasla-rzeczowe/42669,Solidarnosc-Chlopska-Opole.html>  
19.05.2024, 08:36

## Solidarność Chłopska (Opole)

Hasło wydrukowane w **Tom V**

„Solidarność Chłopska”, pismo wydawane pocz. (od 12 XI 1980) jako „Solidarność Wiejska” przez TKZ NSZZ Indywidualnych Producentów Rolnych Solidarność Wiejska w Opolu, nast. od I 1981 jako „Solidarność Chłopska” przez Solidarność Chłopską w Opolu. Numery „Solidarności Chłopskiej” z 15 IV 1981 oraz VIII i X 1981 wyszły z podtytułem: „Biuletyn Informacyjny NSZZ RI »Solidarność« Opolszczyzny”. Ukazały się nr. („Solidarności Wiejskiej”) o obj. 1 s., w formacie A4 (nr 1) – 4 s., w formacie A5, druk techniką offsetową (nr 2 wydany bez daty) i nr. „Solidarności Chłopskiej” wydrukowane techniką offsetową, w formacie A5; nie miały numeracji ciągłej; nakł. nieznan. Wydawaniem biuletynu zajmował się gł. Jerzy Gneciak (przew. Zarządu Wojewódzkiego NSZZ RI „S” w Opolu), skład redakcji i nazwiska autorów nieznan. Tematyka pisma obejmowała sprawy bieżące związane z działalnością „S” rolniczej w woj. opolskim i w kraju.

1982–1983 ukazały się 4 nr. konspiracyjnej edycji pisma „Solidarność Chłopska”, wydawanego jako biuletyn wojenny Regionalnego Komitetu Koordynacyjnego Niezależnego Samorządnego Chłopskiego Związku Zawodowego „S” Dolnego Śląska i Opolszczyzny. Numer 1 wydany przez J. Gneciaka we współpracy ze Stanisławem Helskim, działaczem „S” rolniczej z woj. wałbrzyskiego. W nr. tym, wydanym w formacie A4 i liczącym 2 s., opublikowano m.in. obszerny apel do chłopów, rolników Dolnego Śląska i Opolszczyzny, wydany przez J. Gneciaka w imieniu RKKNSChZZ „S”. Zawarto tam również informacje o represjach wobec S. Helskiego i planowanej uroczystości poświęcenia sztandaru „S” rolniczej Opolszczyzny z apelem o zbieranie składek na ten cel. Numer 2 nie został rozkolportowany, przypuszczalnie w zw. z internowaniem Jerzego Gneciaka (VIII 1982). Numery 3 i 4 redagowane przez Zdzisława Bernackiego z wykorzystaniem ramek

pozostawionych przez J. Gnieciaka.

*Zbigniew Bereszyński*

[NSZZ Rolników Indywidualnych "Solidarność", Opole, Region Śląsk Opolski, Solidarność Chłopska](#)

[Poprzedni Strona](#)  
[Następny Strona](#)

[Zgłoś błąd](#)